
Contacto

Correo Electrónico dep.gestion-contractual@senado.es

Dirección Postal

Bailén, 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2019 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Senado
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de mantenimiento de las instalaciones de climatización de los edificios del
Senado

Valor estimado del contrato 850.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 617.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 510.000 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Senado
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Bailén, 3
(28071) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.senado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913906326
Fax +34 913905976
Correo Electrónico mcarmen.fernandez@congreso.es

Dirección Postal

Floridablanca s/n
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 390.624,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 496.648,41 EUR.

Ofertas recibidas 17

MANTENIMIENTO Y MONTAJES INDUSTRIALES SA
NIF A08432338
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 425.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 514.879,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2018
Fecha de Formalización 23/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa que ha presentado la que ha sido
considerada la mejor oferta, una vez aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de las Cortes Generales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/11/2018 a las 12:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Senado (Sala TIC)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/11/2018 a las 12:35 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Senado (Sala TIC)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2018 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2018 a las 11:30 horas
Fecha y hora orientativas. Se informará oportunamente
a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8RPmql99M7Quf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8RPmql99M7Quf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2018

Identificador de publicación 2018/S 176-399200
Fecha de publicación 13/09/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:399200-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/09/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/20/pdfs/BOE-B-2018-44723.pdf

ID 0000003615685 |  2019-053860 | Sun, 27 Jan 2019 09:31:54:735 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129978147809777150401694852467317461892 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:399200-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/09/20/pdfs/BOE-B-2018-44723.pdf

